
Republika e 
R,epubli'ka l<psova, .. 

Komisiotti Qendror I L.VJ1emum7e 
Gentral11a 1 zboma 'Komisija 
Ceutral Electiot1 Commission 

Ne pajtim me autorizimet e dhena nga neni 63.4, neni 15.5 nenit 25 te Ligjit nr. 03/L-
073 per Zgjedhjet e Pergjithshme ne Republiken e Kosoves, nenit 6.3 dhe nenit 7.1 te 
Rregulles Zgjedhore nr.08/2013 c;ertifikimi i Subjekteve Politike dhe Kandidateve te Tyre 
dhe nenit 3 te Rregulles Zgjedhore 15/2013 Zgjedhjet e Parakohshme, Komisloni 
Qendror I Zgjedhjeve me date 10/09/2019 merr kete: 

VENDIM 

I. Miratohet rekomandimi i Zyres per ~ertifikimin e Partise Politike "KOSOVA 
DEMOKRATIK T0RK PARTISI" - KDTP, per Zgjedhjet e Parakohshme per Kuvendin 
e Republikes se Kosoves, me tridhjete {30) kandidate ne Liste. 

II. Zyra obligohet qe te njoftoj Partine Politike "KOSOVA DEMOKRATIK TURK 
PARTISI" - KDTP, per marrjen e ketij Vendimi, pasi jane plotesuar kriteret e 
percaktuara per ~ertifikim per pjesemarrje ne Zgjedhjet e Parakohshme per 
Kuvendin e Republikes se Kosoves, te dates 06 Tetor 2019. 

Ill. Subjekti politik i ~ertifikuar mund te terhiqet nga procesi zgjedhor duke i 
dorezuar KQZ-se nje njoftim me shkrim ne te cilin shpreh qartazi qellimin per 
terheqje, jo me vone se nje (1) dite te punes para dates se caktuar per hedhje te 
shortit per zgjedhje. 

IV. Ky vendim hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit 

Kryetari i Komisionit Qendror te Zgjedhjeve 

Keshille juridike: Brenda 24 oreve nga dita e hyrjes ne fu te ketij Vendimi, te gjithe 
personat qe kane interes ligjor kane te drejte ankese ne Panelin Zgjedhor per Ankesa 
dhe Parashtresa - PZAP. 


